
Prot: <<vedi segnatura>> Data: <<vedi segnatura>>

 All'Albo /AT
 All’interessato
 Al Sito web 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR –  Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico
(D.M. 66/2023).
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39207
Titolo: “Costruiamo un futuro digitale nella nostra comunità scolastica”
CUP: G94D23005030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono state ripartite le risorse fra le istituzioni
scolastiche per  l’attuazione dell’investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e formazione alla  transizione
digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

PRESO  ATTO che  all’Allegato  1  del  D.M.  n.  66  del  12  aprile  2023  risulta  assegnato  a  quest’Istituto  un
finanziamento pari a € 73.847,12 per la realizzazione del Piano “Didattica digitale integrata e formazione sulla
transizione digitale per il personale scolastico”

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 7 Dicembre 2023, con la quale sono
state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alla realizzazione della linea di
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  113  del  19/12/2023  con  la  quale  è  stato  approvato
l’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio di riferimento 2022-2025;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  istituto  n.  120  del  22/01/2024  di  approvazione  del  programma
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 6 del 18/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione e adozione del progetto
in oggetto;

RICHIAMATA la  delibera  n.  114  del  19/12/2023  del  Consiglio  di  Istituto  di  approvazione  e  adozione  del
progetto in oggetto;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 03/03/2024 prot. n. 0040235;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/04/2024 prot. n. 5431/VI.3;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico di progetto negli
appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006230 - 18/04/2024 - VII - U



1. di assumere l’ufficio  di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il
progetto “Costruiamo  un  futuro  digitale  nella  nostra  comunità  scolastica”  Codice  identificativo
M4C1I2.1-2023-1222-P-39207, CUP: G94D23005030006; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono
assunti a titolo oneroso;

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 Dicembre 2023 del MIM, che non
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere
situazioni di incompatibilità.

Firmato digitalmente dal
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Paolo Mauriello

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006230 - 18/04/2024 - VII - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-04-18T10:42:42+0200
	PAOLO MAURIELLO




